EDITAL Nº04/IFB, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018

PROGRAMA INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E
LAZER DISCENTE - PINCEL

RESULTADO FINAL

A Diretora Geral do Campus Planaltina, INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA,

nomeada pela portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015, com publicação no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de

suas atribuições legais e regimentais torna público o resultado final do programa incentivo a cultura, esporte e lazer discente - PINCEL.

1. Resultado Final

CLASSIFICAÇÃO PROJETOS APROVADOS E CLASSIFICADOS MODALIDADE

1 Picadeiro Pedagógico Inclusivo - Uma proposta Educacional e Esportiva da

Equoterapia do IFB-CPLA
Lazer/Cultura/Eventos

2 Intervenção sustentável: promovendo o desenvolvimento socioambiental da

comunidade
Lazer/Cultura/Eventos

3 Visita ao Instituto Butantan Lazer/Cultura/Eventos

 4 Conexão Educacional: Conectando Escola, Ciência e Tecnologia Eventos

 5 XI Seminário Integrador de Vivência e Semana da Agroecologia Eventos

 7 IV Feira de Ciências do campus Planaltina Eventos

6 Semana do Basquete Esporte

 8 Manejo de ovos incubáveis e incubação artificial de ovos Eventos

 9 Visita Parque Nacional Chapada dos Veadeiros Lazer/Cultura

 10 Visita ao Parque Estadual Serra Caldas Novas Lazer/Cultura

 11 Um olhar na Biodiversidade do campus Planaltina Cultura

 12 1º Encontro de Juventude e Direitos Humanos no Campo Eventos

 13 Dia de campo: Avicultura caipira Eventos

 14 Confecção de canteiro de hortaliças vertical com material reutilizável Eventos

 15 22ª Rodada Goiana de Suinos Eventos

 16 Vivenciando o Salto do Corumbá Lazer/Eventos

 17 Visita ao Museu de Zoologia Lazer

 18 Reciclarte Cultura

 19 Equipe de Atletismo CPLA Esporte

20 Projeto Pirineus Lazer

PROJETOS APROVADOS NÃO CLASSIFICADOS MODALIDADE

 1 Equipe de Voleibol e Vôlei de Areia do CPLA Esporte

 2 Dia de Cão Eventos

 3 A família Addams através do espelho Cultura

 4 Aula da Saudade - EMI/2018 Eventos

PROJETO NÃO APROVADO

NOME DO PROJETO PENDÊNCIAS NÃO ATENDIDAS

Oficinas de Biologia Item 8.2

Edilene Marchi

Avaliação de Recursos

NOME DO PROJETO Resultado

Picadeiro Pedagógico Inclusivo - Uma proposta Educacional e Esportiva da Equoterapia do IFB-CPLA Deferido

Visita ao Instituto Butantan Deferido

IV Feira de Ciências do campus Planaltina Deferido

1 º Encontro de Juventude e Direitos Humanos no Campo Deferido

Oficinas de Biologia Indeferido

PARECER DA COMISSÃO

Item Parecer da Comissão

Item 8.2
Conforme   o   Edital,   no   ato   da   inscrição,   o   estudante   deverá   enviar   o   Anexo   I,   preenchido   e   devidamente   assinado,   e
os   3   orçamentos   de   cada   item   empregado   para   execução   da   proposta.